
SV. PAVAO MIKI I DRUGOVI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 394/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Josip Herveg, sin Borisa i Ane
- Lukas Vladić, sin Željka i Andree
- Gabriel Vrljić, sin Hrvoja i Zorane
- David Kolobara, sin Damira i 
                                       Marine
- Matej Spužević, sin Marka i 
                                     Klementine
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminule su 
naše župljanke: Draginja Jurković, 
Vera Sabo i Eva Mikulić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
Ljiljana Krtalić 50, Stjepan Antunović 
50, Blagica Marinčić 100, Damir 
Kostić 100, Tihomir Pandža 200, Žel-
jko Stanić 100, Vladimir Raič 100, 
Nevenka Kordić 50, Marijana i Pre-
drag Džidić 50, Lucija Musa 50, Mara 
Marić 100, Božo Rotim 50, Mile Pul-
jić 100, Dijana Zelenika 50, Tomislav 
Čarapina 50 i Vinko Puljić 50.
Za održavanje crkve (KM):
Mirko Gugić 100, Ljerka Pranjić 50, 
Mladenka Rozić 50, Branko Miličević 
100, od krštenja Lorene Marić 100, 
Zvonko Marić 50, Ilija Bogdan 100, 
ob. Dražena Šunjića 50, Ivan Rašić 50, 
Ervin Knežević 100, Tihomir Pandža 
200, ob. Maleta 100, ob. Crnjac 50, 
Janja Milinković 100, Zvonko Vrankić 
50, Iva Šimunović 100, Dijana Zeleni-
ka 50, ob. Alena Rozića 100, Dragica 
Golemac 50, Nediljko Lebo 100 i od 
sprovoda pok. Ante Rozića 100.

Iskrena hvala!

U utorak 2. veljače slavimo Prika-
zanje Gospodinovo - Svijećnicu. 
Blagoslov svijeća biti će na svim 
svetim misama, a svete mise će biti 
po redovnom rasporedu ujutro u 
7.30 i poslijepodne u 18.00 sat.

SVIJEĆNICA
Pavao Miki rodio se oko 
1562. u Tsunokuniju nedale-
ko Kyota. Kršten je s pet, a u 
Družbu je ušao s 20 godina. 
Dobro je poznavao budizam 
pa mu je to pomoglo u radu 
s domaćim stanovništvom. 
Postao je glasovit kao vrsni 
propovjednik i vjeroučitelj. 
Zahvaljujući njemu mnoštvo 
duša iz svih slojeva japanskog društva prigrlilo je katoličku vjeru. Svoj 
život posvetio je nasljedovanju Krista raspetoga i službi naviještanja 
evanđelja. O tome svjedoče njegova brojna pisma, osobito ona iz za-
točeništva. Jedan od tadašnjih japanskih vlastodržaca, daimyo Toy-
otomi Hideyoshi, u strahu pred utjecajem stranaca i širenja kršćan-
stva, počeo je 1587. žestoko progoniti misionare i japanske katolike. 
Pavao Miki zatvoren je u prosincu 1596. On i njegova braća po vjeri 
morali su pješačiti oko 1000 kilometara od Kyota do Nagasakija. 
Putem su ih zlostavljali, vrijeđali i psovali, a oni su slavili Svevišnjeg, 
molili i pjevali „Tebe Bože hvalimo“. Kad su stigli u Nagasaki, japans-
ki grad s najvećim brojem katolika, Miki je 5. veljače 1597. razapet 
na križ. Svoju posljednju propovijed izrekao je s križa, opraštajući 
svojim progoniteljima i ubojicama, ponosan što je Japanac i katolik. 
Uz njega su razapeti i japanski isusovci Joan Soan de Gotó i Santiago 
Kisai te još 23 mučenika, među njima 6 franjevačkih misionara i 17 
japanskih laika. Toga dana, 5. veljače 1597., 26 osoba završilo je život 
smrću na križu, poput svoga božanskog Učitelja. Razapeti su na brdu 
u okolici Nagasakia, kasnije nazvano „Sveto brdo“. Sve njih blaženi-
ma je proglasio 1627. papa Urban VIII., a svetima 1862. papa Pio IX. 
Posvećene su im brojne župe i crkve u Japanu i širom svijeta.



 

N 31 ČETVRTA KROZ GODINU
 P 1 Brigita, Miroslav, Ela, Sever, Gita
 U 2 Prikazanje Gospodinovo - SVIJEĆNICA
 S 3 Sv. Blaž, Sv. Vlaho, Šimun, Oskar
 Č 4 Andrija Cors., Veronika, Izidor
 P 5 Sv. Agata, Dobrila, Jagoda, Modest
 S 6 Sv. Pavao Miki i drugovi, Dora, Doroteja

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 1. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Azinović i Pinjušić

18 - Za † PERICU(m) Ćurdo

Utorak, 2. veljače - SVIJEĆNICA
7.30 - Za † MARIJA(m) Šunjića - Šukija

18 - Za sve † iz ob. Azinović, Ćuk i 
        Kuljanin

Srijeda, 3. veljače
7.30 - Za † sestru ANKU Vasilj

18 - Za sve † iz ob. Matić i Šutalo

Četvrtak, 4. veljače
7.30 - Za † JOZU Kolobarića i ost. pok. iz 
           ob. Kolobarić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † MARIJU Soldo

Petak, 5. veljače
7.30 - Za † ANTU Džidića

18 - Za † PERU(ž) i MARIJA Brajkovića

Subota, 6. veljače
7.30 - Za † ZORANA Lovrića i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Za † sina KREŠIMIRA Bandića, rod. 
       ANDRIJU i MILU(ž) te ost. pok. iz ob. 
       Bandić i Bracić

Nedjelja, 7. veljače - 5. KROZ GODINU
8 - Za † STIPU, DIVNU i STANU Tokoć te 
      ost. pok. iz ob. Kosić

9.30 - Za † PERICU(m) Čuljka
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † STJEPANA Pranjića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 8. veljače
7.30 - Za † MIRKA, ANKU, ANICU, DRAGU 
          i BLAŽENKA Tole
18 - Za † IVANA(m) Jakovinu

Utorak, 9. veljače
7.30 - Za † sestru MANDU Čarapina 
          (1. god.)
18 - Za † BRANKA, IVICU i PERU Ćurdo 
        te ost. pok. iz ob. Ćurdo

Srijeda, 10. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Šantić i Barbarić

18 - Za † IVANA(m) Zovku (1. god.)

Četvrtak, 11. veljače
7.30 - Za † JURU Kukića

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † GRGU i RUŽU Komadina

Petak, 12. veljače
7.30 - Za † IVANA i JOKU(ž) Prskalo, 
           IVANA, MATIJU i VESNU Perić
18 - Za † MLADENA Dujmušić

Subota, 13. veljače
7.30 - Za † ANĐU i ANTU te ost. pok. iz ob. 
          Starinović
18 - Za † BORU, MILU i NADU Knezović te 
       LUCIJU Rotim

Nedjelja, 14. veljače - 6. KROZ GODINU
8 - Za † MIHU i CVIJU Puljić, ANĐU i 
      PERU Božić te ost. pok. iz ob. Puljić i 
      Božić

9.30 - Za † EDUARDA i NADU Majksner
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MARU(ž) i ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Job 7, 1-4.6-7
              Psalam: Ps 147
         2. čitanje: 1Kor 9, 16-19.22-23
         Evanđelje: Mk 1, 29-39
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz si-
nagoge, uđe s Jakovom i Ivanom u 
kuću Šimunovu i Andrijinu. A punica 
Šimunova ležala u ognjici. I odmah 
mu kažu za nju. On pristupi, prihvati 
je za ruku i podiže. I pusti je ognjica. 
I posluživaše im. Uvečer, kad sunce 
zađe, donošahu preda nj sve bolesne 
i opsjednute. I sav je grad nagrnuo k 
vratima. I on ozdravi bolesnike – a 
bijahu mnogi i razne im bolesti – i 
zloduhe mnoge izagna. I ne dopusti 
zlodusima govoriti jer su ga znali. 
Rano ujutro, još za mraka, ustane, 
iziđe i povuče se na samotno mjesto 
i ondje se moljaše. Potražiše ga Ši-
mun i njegovi drugovi. Kad ga nađo-
še, rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže 
im: »Hajdemo drugamo, u obližnja 
mjesta, da i ondje propovijedam! Ta 
zato sam došao.« I prođe svom Ga-
lilejom: propovijedao je u njihovim 
sinagogama i zloduhe izgonio.

Riječ Gospodnja

 

N 7 PETA KROZ GODINU
 P 8 Sv. Jeronim, Mladen, Sv. Jozefina
 U 9 Skolastika, Zora, Sunčana
 S 10 Bl. Alojzije Stepinac, Slavica
 Č 11 Gospa Lurdska
 P 12 Zvonimir, Damjan, Zvonka
 S 13 Katarina Ricci, Božica, Kastor

ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU         31. siječnja - 6. veljače 2021.  “B”  PETA NEDJELJA KROZ GODINU                                      7. - 13. veljače 2021. “B”

Hvalite Gospodina: on liječi one  
koji su srca skršena! (Ps 147)

O da danas glas Gospodnji 
 poslušate: »Ne budite srca 

tvrda!« (Ps 95)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Pnz 18, 15-20              
             Psalam: Ps 95
         2. čitanje: 1Kor 7, 32-35
         Evanđelje: Mk 1, 21-28
U gradu Kafarnaumu Isus u subo-
tu uđe u sinagogu i poče naučava-
ti. Bijahu zaneseni njegovim na-
ukom. Tâ učio ih je kao onaj koji 
ima vlast, a ne kao pismoznanci. 
A u njihovoj se sinagogi upravo 
zatekao čovjek opsjednut nečistim 
duhom. On povika: »Što ti imaš 
s nama, Isuse Nazarećanine? Do-
šao si da nas uništiš? Znam tko si: 
Svetac Božji!« Isus mu zaprijeti: 
»Umukni i iziđi iz njega!« Nato 
nečisti duh potrese njime pa povi-
ka iz svega glasa i iziđe iz njega. 
Svi se zaprepastiše te se zapitkiva-
hu: »Što li je ovo? Nova li i snažna 
nauka! Pa i samim nečistim dusima 
zapovijeda, i pokoravaju mu se.« I 
pročulo se odmah o njemu posvu-
da, po svoj okolici galilejskoj.

Riječ Gospodnja


